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KUSHTET E PUNËS 
(për klientët individë)

Llogari Rrjedhëse  
Hapje Llogarie  Pa pagesë  
Mbyllje Llogarie  Pa pagesë, por nqs llogaria mbyllet 

brenda 3 mujorit të hapjes �30  
Komisione për Mbajtje Llogarie – 
Individë  
 

Muaji i hapjes falas  
�1.5 në muaj për llog në EUR 
$1.5 në muaj për llog në USD 
Lek150 në muaj për llog në LEK 
GBP1.5 në muaj për llog në GBP 
CHF1.5 në muaj për llog në CHF 

Llogari Rrjedhëse – Balancë 
Minimale 

� 10 për llog në EUR 
$ 10   për llog në USD 
Lek 1,000 për llog në LEK 
GBP 10   për llog në GBP 
CHF 10 për llog në CHF 

Nxjerrje llogarie  Pa pagesë  
Depozitime kesh nga palë të treta 
në llogari në degë tjetër (vetëm në 
llogari individuale) 

100 LEK për shuma deri në 100,000 
LEK apo ekuivalenti, 1 o/oo për 
shuma mbi këtë limit  

Urdhër debitimi automatik �1 për çdo transaksion të 
ekzekutuar. 

Komision për mospagimin 
automatik të faturave  

�2.00 

Ndalim pagese të çeqeve  �10 për çek  
Blloqe Çeqesh  10� për bllok  çeqesh 
Konfirmim bankar për marrëdhënie 
me bankën dhe për balancën e 
llogarisë  

 
ALL 1,000 

Vërtetim që nuk ka marrdhënie me 
Bankën  

�10 

Pagesat e Faturave Utilitare* 
Depozitim kesh për pagesat e 
faturave për klientë 

Lek 150 

Pagesat e faturave nga llogaria për 
klientët 
(duke pëjashtuar pagesat nga E-
Banking) 

Lek 50 

Depozitime kesh për pagesat e 
faturave për jo-klientët 
*Përveç faturave të Albtelecom-it) 

Lek 200 

Depozitë me Afat 
Rinovim automatik i depozites me 
afat 

� 0.30 për depozitat në EUR 
$ 0.30 për depozitat në USD 
LEK 50 për depozitat në LEK 
GBP 0.30 për depozitat në GBP 

Bono Thesari 
Komision 3 0/00 të shumës min/max LEK 

2,000/ 10,000 
Dokumenta për arkëtim  

Inward clean b/c   2 o/oo, min. �20, max. �200, 
plus shpenzimet e SWIFT  

Kartat Plastike  
Pagesa mujore e faturave të kartës 
American Express � 10 për çdo pagese fature 

• Visa Card-Electron 
Transaksione në ATM të Intesa 
Sanpaolo Bank Albania në Shqipëri 

Pa pagesë  
 

Transaksione në ATM jo të Intesa 
Sanpaolo Bank Albania në Shqipëri 

Lek 200 
 

Pagese rregullatore për 
transaksione jashtë vendit/ 

2.50% e shumës 

Tarifa mujore e shërbimit 150 LEK për kartë 
• Visa Classic 

Transaksione në ATM të Intesa 
Sanpaolo Bank Albania në Shqipëri 

Pa pagesë  

Transaksione në ATM jo të Intesa 
Sanpaolo Bank Albania në Shqipëri 

USD 2 

Pagesë rregullatore për 
transaksione jashtë vendit  

2.50% e shumës min USD 2.50 
 

Tarifa mujore e shërbimit USD 2 për kartë 
• MasterCard Standard 

Transaksione në ATM të Intesa 
Sanpaolo Bank Albania në Shqipëri 

Pa pagesë  
  

Transaksione në ATM jo të Intesa 
Sanpaolo Bank Albania në Shqipëri 

� 1.50 
 

Pagesë rregullatore për 
transaksione jashtë vendit 

2.50% e shumës min �2.50 

Tarifa mujore e shërbimit 1.5 EUR për kartë 
• MasterCard  goldcard 

Transaksione në ATM të Intesa 
Sanpaolo Bank Albania në Shqipëri 

Pa pagesë 

Transaksione në ATM jo të Intesa 
Sanpaolo Bank Albania në Shqipëri 

�3 

Pagese rregullatore për 
transaksione jashtë vendit  

2.50% e shumës min �2.75 
 

Tarifa mujore e shërbimit �2.50 për kartë 
Zëvendësimi i të gjithë kartave 
Zëvendësimi i  kodit sekret (PIN) 

Lek 1,000 

Overdraft në llogari rrjedhëse për efekt date valute  

Interesa Debitore 
Euro 13 % në vit 
USD 13 %  në vit 
Lek  17 %  në vit 

Paketa për klientët e Pagave 
(për klientët të cilët marrin pagën në një llogari me Intesa Sanpaolo 

Bank Albania, në bazë të një marrëveshje me bankën) 
Llogari rrjedhëse +Visa 
Electron 150 LEK/ muaj 

Kredi/  Paradhënie bankare (Overdraft) 
Overdraft me kolateral në Kesh (Depozitë, llogari) 
Komision Administrimi (linja të reja/ 
rinovime) 

1.5 0/00 e linjës min/max � 
50/ � 150 

Komision Administrimi për rastet e 
ndryshimit të kontratave të pengut. 

� 30 për shuma deri në � 50,000 
� 50 për shuma mbi � 50,000 

Financim për Kreditë Hipotekare 
Komision administrimi për 
rifinancim kapitali EUR 150 

Ndryshim kontrate për kreditë 
Hipotekare dhe kreditë për Makina EUR 150 për çdo ndryshim 

Interesi NMI 
ALL 
EUR 
USD 

Bono thesari 1 vjecare+2% 
EuroLIBOR 1 vjecar+2% 
LIBOR 1 vjecar+2% 

11% 
7% 
7.5% 

Paradhënie për individë dhe mbi pagën 
Paradhënie për individë 
Interesi 

Lek 23.4% në vit  
USD 17.4% në vit 
EUR 17.4% në vit 

Paradhënie mbi pagën 
Interesi 
 

Lek 22.2% në vit 
USD 16.2 në vit 
EUR 16.2 në vit 

Paradhënie për individë dhe mbi 
pagën 
Gjoba   

Lek 27% ne vit 
USD 21% ne vit 
Eur 21% ne vit 

Komision administrimi për paradhëniet për individë (linja të reja 
& rinovime) 

30 EUR për shuma deri në 3,000 EUR 

50 EUR për shuma  3,001-6,000 EUR Paradhënie në EUR 

60 EUR për shuma  6,001-10,000 EUR 

4,000 LEK për shuma deri në 300,000 LEK 

6,500 LEK për shuma 300,001- 600,000 
LEK Paradhënie në LEK 

7,800 LEK për shuma 600,001- 1,000,000 
LEK 
40 USD për shuma deri në  3,000 USD 
65 USD për shuma  3,001-6,000 USD Paradhënie në USD 
75 USD për shuma 6,001-10,000 USD 

Paradhëniet mbi Pagën (linja të reja & rinovime) 

Komision 
Administrimi 

2% e linjës 
min/ max 1,000/ 4,000 LEK  
min/ max 10/ 40 USD 
min/ max 10/ 30 EUR 

Kredia Personale : 
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Interesi 19.5 % në vit për kreditë në LEK 
16.5% në vit për kreditë në EUR 

Komision Administrimi 

6,500 LEK për shuma deri në 500,000 
LEK;  13,000 LEK për shuma 500,001 -
1,000,000 LEK. 
EUR 50 për shuma deri në 5,000 EUR;  
100 EUR për shuma 5,001-10,000 EUR 

Gjoba    10% mbi interesin 

Likujdim Total/ i 
Pjesshëm përpara 
maturimit 

2% e shumës 

Pagesat 
Datë valutë për pagesat ndërmjet 
llogarive të ISPBA në qytete të 
ndryshme 
(për veprimet me Internet -Banking  
nuk  aplikohet  datë valuta) 

 
1 ditë pune 

Date valute per pagesat ne 
mberritje 

2 ditë pune 

Pagesa në LEK 
 
Pagesa në mbërritje 

 
  Falas 

 
 
Pagesa në nisje 

 
500 Lek-për shuma deri në 
1,499,499 Lek 
1500 Lek-për shuma 1,500,000 Lek 
e lart 

Pagesa në monedhë të huaj 
 
Pagesa në mbërritje 
Në favor të një llogarie tek Intesa 
Sanpaolo Bank Albania  

1,5 o/oo, min � 7, max. � 70 

Pagesë për t’u paguar  cash 2 o/oo, min 20 � 

 
Pagesa për jashtë 
Urdhëruar nga llogaria 2 o/oo, min. � 15 max  � 250  

plus  komisione SWIFT-i 
Urdhëruar në Kesh 2.5 o/oo, min. � 20 max � 350  

plus  komisione SWIFT-i 
Urdhëruar nga  jo klientë të Intesa 
Sanpaolo Bank Albania   

3.o/oo, min. � 30  
plus  komisione SWIFT-i 

Pagesa në llogaritë e Buxhetit 
Pagesë në kesh e taksave vendore LEK 100 për klient 

Pagesë në Kesh për Agjencinë 
Qëndrore të Vlerësimit të Arritjes së 
Nxënësve dhe Universiteteve 

LEK 100 për nxënës 
 
 

Çeqe 
Pagesa me ceqe të lëshuar nga  Banka 
Çek Bankar për klientë të Intesa 
Sanpaolo Bank Albania  

2 o/oo, min. �15, max. �200 

Çek Bankar për jo klientë të Intesa 
Sanpaolo Bank Albania  

2.5 o/oo, min. �25, max �250 

Çeqe Manaxheri për klientë të 
Intesa Sanpaolo Bank Albania  

2 o/oo, min. �15, max. 200 

Çeqe Manaxheri për jo klientë të 
Intesa Sanpaolo Bank Albania  

2.5 o/oo, min. �25, max �250 

Çeqe udhëtari shitje  2.5 %, min. �5 
Çeqe të pranuar nga Banka ( për klering)  

Në favor të një llogarie të Intesa 
Sanpaolo Bank Albania  

2 o/oo, min �10, max. �150 

Çeqe tëThesarit Amerikan  1.5 o/oo, min. �10, max. �100 

Çeqe udhëtari blerje 2 % 

 Këmbime valutore 
Këmbime valutore nga dhe/ose në 
llogari   

Pa pagese   

Këmbime valutore në Kesh   
Për shuma  
LEK 1,000- LEK 200,000 
(për shuma deri në LEK 1000 pa 
pagesë   

LEK 200 
 

Për shuma 
LEK 200,001- LEK 1,000,000 

LEK 500 
 

Për shuma mbi/ LEK 1,000,000 LEK 1,000 
Të ndryshme  

Internet banking për individë  
Çelës sigurie 
(Çelës i ri / zëvendësimi) 

Muaji i hapjes falas /� 1 për muaj  
� 5/ përdorues 

Pagesa në kesh të urdhëruara 
nga Internet Banking 

�5 për transaksion  

Tërheqje Kesh nga llogaria 

Falas për shumat deri në LEK 300,000 
ose ekv. 
LEK 150 për shumat mbi LEK 300,000 
ose ekv. 

Pagesat per CELI � 1 për transaksion 

Shpenzimet e SWIFT  � 10 për transaksion  

Shpenzime Faksi  �10 për transaksion  

Shpenzime Postare  Sipas rastit  

Posta e bankës  Pa pagesë  
Investigime me të vjetra se 6 
muaj nga arkiva e bankës   

� 25 

Investigime mbi pagesat � 10 për investigim. Plus shpenzimet e 
bankave korrespondente. 

Depozitim kesh / pagesë këst 
kredie për NOA 

LEK 100 

 


